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Høringssvar til forslag til lov om ændring af lov om internationalt udviklings-
samarbejde (nedlæggelse af RUF) fra Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS)

Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS) er af en vore samarbejdspartnere blevet gjort
opmærksom på, at Ministeriet har igangsat en høringsrunde om forslag til lov om ændring af lov om
internationalt udviklingssamarbejde (nedlæggelse af RUF). På trods af at DIIS ikke har modtaget en
henvendelse om at deltage i ovennævnte høring, fremsender vi hermed vores svar til forslaget.

Ifølge almindelige bemærkninger forventes lovforslaget at medføre en enklere administrativ sagsgang
og en styrket strategisk indsats af de bevillinger der anvendes til udviklingsforskningen. Hertil
bemærkes: ,

1. At relationen mellem SRC og et nyt 'RUF' ikke synes tilstrækkeligt defineret i lovforslaget.
F .eks. er det uklart hvilken status anbefalinger fra det nye rådgivende forslmingsfaglige udvalg
have? Det er ligeledes uklart, hvordan det kan sikres at midler øremærket til
udviklingsforslming ikke anvendes til andre formål af Det Strategiske Forslmingsråd.
Lovforslaget bør præcisere disse forhold.

2. At sammensætningen af Det Strategiske Forslmingsråd må revideres i forhold tillovændringen.
Især må det sikres at udviklingsområdets behov for samfundsvidenskabelig forslming
tilgodeses i sammensætningen af rådet.

3. At det endvidere er uklart, hvorvidt Det Strategiske Forslmingsråd har kapacitet til at varetage
den sekretariatsrolle, Danida hidtil har varetaget i relation til RUF. Danida har ikke altid selv
haft tilstrækkelig kapacitet, hvorfor en yderligere kapacitetsnedgang i forhold til
forslmingsfaglige vurderinger og uddelingsprocedurer vil forringe udviklingsforslmingens
betingelser i Danmark.

Ifølge bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser indgår opbygning af udviklingslandenes
kapacitet på udviklingsforskningsområdet også i forslaget til ny lov. Endvidere bemærkes det at
omlægningen skal styrke sammenhængen mellem forskningen og det praktiske bistandssamarbejde
for herigennem at skabe en større effekt af forskningsindsatsen. Hertil bemærkes:

4. At det bør sikres at ikke blot sammensætningen af det rådgivende forskningsfaglige udvalg men
også af det Det Strategiske Forskningsråd afspejler kompetence til at vurdere udviklingslandes
kapacitetsopbygnings-behov.

5. At udviklingsforskning af høj kvalitet både bør forholde sig til det praktiske
bistandssamarbejde men samtidig også være forud for dette arbejdes aktuelle problemer.
Derfor må det sikres, at udviklingsforskningen fortsat prioriterer forskning indenfor områder,
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der ikke nødvendigvis står øverst på den aktuelle bistandsfaglige dagsorden, men bidrager til
teori og metodeudvikling indenfor nye globale problemfelter.

Med venlig hilsen
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